АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 августа 2014 года                                                                                            2406
О внесении изменений в постановление
Администрации города от 10.07.2013 № 2161
В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта, в отношении которых Комитет по физической культуре и спорту осуществляет функции и полномочия учредителя,  п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 10.07.2013 № 2161 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта, в отношении которых Комитет по физической культуре и спорту осуществляет функции и полномочия учредителя» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.Абзац 2 пункта 1.6. раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Продолжительность рабочего времени (норма часов педагогической работы за ставку заработной платы) для педагогических работников устанавливается исходя из сокращенной продолжительности  рабочего времени не более 36 часов в неделю.».

1.2.Пункт 4.12.7.раздела 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«4.12.7.Ежемесячная надбавка за обеспечение высококачественного учебно-тренировочного процесса устанавливается руководителю учреждения на основании приказа Комитета (согласно приложению № 6).».
1.3.Пункт 4.12.8. раздела 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«4.12.8.Тренерам, тренерам-преподавателям учреждений за подготовку высококвалифицированного спортсмена, занявшего одно из первых шести мест на официальных соревнованиях соответствующего уровня, выплачивается ежемесячная надбавка в размерах, согласно приложению № 7 к настоящему Положению, но не более 300 процентов.».

1.4. Строку 4 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» пункта 4 приложения № 5 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта, в отношении которых Комитет по физической культуре и спорту осуществляет функции и полномочия учредителя, являющемуся приложением к Постановлению, изложить в следующей редакции:

«

	2 квалификационный уровень
	Главный* инженер, механик
Повышающий коэффициент:

I группа К1 = 0,5
II группа К1 = 0,35

III группа К1 = 0,25

IV группа К1 = 0,2

* - За исключением случаев, когда должность с наименованием «главный» является составной частью должности руководителя или заместителя руководителя организации либо исполнение функций по должности специалиста с наименованием «главный» возлагается на руководителя или заместителя руководителя организаций

                                                                                                            ».
1.5.Абзац 1 Приложения № 7 к Положению изложить в следующей редакции:
«*Перечень видов спорта, результаты в которых засчитываются для установления надбавок при участии спортсменов в чемпионате и первенстве области, муниципального образования устанавливается Комитетом. В 4,5 графах строк 1.15, 1.16, 2.9 размеры надбавок указаны для взрослых спортсменов/ молодежи и юниоров (юниорок)/ возраста, предшествующего юниорам (юниоркам), старших юношей (девушек). В 4, 5 графах строк 2.10, 2.11 размеры надбавок указаны для взрослых спортсменов/ молодежи и юниоров (юниорок)/ возраста, предшествующего юниорам (юниоркам), старших юношей (девушек)/ младших юношей (девушек).».

2.Признать утратившим силу (отменить) постановление Администрации города от 19.08.2014 № 2604 «О внесении изменения в постановление Администрации города от 10.07.2013 № 2161».

3.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Баканову И.В.
Глава Администрации города

                                        Ю.Ю.Чибисов